РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

«21»  октября 2019 года № 830
Об утверждении Плана ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо-,
водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»
В соответствии с пунктами 4, 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской федерации от 12 марта 2013 года № 103, в целях обеспечения устойчивого теплоснабжения администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

постановляет:
1. Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо-, водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления на территории  муниципального образования «Светлогорский городской округ» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

3.    Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника МКУ «Отдел ЖКХ  Светлогорского городского округа»
 И. Е. Масленникова.
4.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                           В.В. Бондаренко
Приложение

к  постановлению администрации

   муниципального образования

«Светлогорский  городской округ»
                                                                                                                                                                                     от  21 октября  2019  г. №  830
ПЛАН

ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо-, водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления на территории  муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.
1. Сведения о поставщиках коммунальных услуг.

а) водоснабжение и водоотведение

	Наименование организации
	Зона ответственности
	Контактный телефон (с указанием круглосуточно/только в рабочее время)
	Адрес места дислокации

	МУП «Светлогорскмежрайводоканал»

	г. Светлогорск
	Дежурный

8 (40153)219581

круглосуточно
	РТС "Светлогорская"

г. Светлогорск,

ул. Коммунальная, 8

	п. Приморье
	Дежурный

8 (40153) 21-981
круглосуточно
	Котельная п. Приморье,

Балтийский проспект, д. 14а

	МКП

«Водоканал Донское Светлогорского городского округа»

	п. Донское
	Дежурный

89097884526
круглосуточно
	Котельная №5

п. Донское, ул. Железнодорожная,1

б) теплоснабжение
	Наименование организации
	Зона ответственности
	Контактный телефон (с указанием круглосуточно/только в рабочее время)
	Адрес места дислокации

	МУП «Светлогорскмежрайводоканал»

	г. Светлогорск
	Дежурный

8 (40153)219581

круглосуточно
	РТС "Светлогорская"

г. Светлогорск,

ул. Коммунальная, 8

	п. Приморье
	Дежурный

8 (40153) 21-981
круглосуточно
	Котельная п. Приморье,

Балтийский проспект, д. 14а

	МКП

«Водоканал Донское Светлогорского городского округа»

	п. Донское
	Дежурный

89097884526
круглосуточно
	Котельная №5

п. Донское, ул. Железнодорожная,1

	ЖК(Э) отдел №2 Филиала ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ» по Балтийскому Флоту
	г. Светлогорск
	Дежурный

89291663025
круглосуточно
	Котельная,

г. Светлогорск,   ул. К. Маркса, 15

в) электроснабжение
	АО «Янтарьэнерго» филиал «Западные электрические сети»  Светлогорский  РЭС

	г. Светлогорск
	Дежурный эл./мон. по опер.перекл. 8(40153)2-20-58.  -
898146966-23
круглосуточно
	г. Светлогорск. Железнодорожная,15

2.
Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час. мин.

	1
	Отключение ГХВС

	2 часа

б) на объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

в) на объектах электроснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час. мин.

	1
	Отключение электроснабжения
	2 часа

3.  Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций
	Наименование

организации, телефон руководителя,

телефон дежурной службы
	Аварии  на электросетях
	Аварии на сетях и объектах водоснабжения
	Аварии  на сетях  теплоснабжения и ГВС
	Аварии   на сетях водоотведения

	МУП «Светлогорскмежрайводоканал»

Директор т. 8-965-344-44-68

Аварийная служба  8(40153) 2-19-81

	л/с - 6 чел

ЗИЛ 130 со специальным оборудованием - 1
	л/с - 6 чел

ЗИЛ 130 со специальным оборудованием - 1

	ЖК(Э) отдел №2  Филиала ФГБУ «ЦЖКУ МО РФ» по БФ

Начальник отдела  т. 8 -921-265-81-22

 Дежурный круглосуточно
	л/с - 6 чел

поливомоечная

ЗИЛ КО 713 – 1

Самосвал ЗИЛ 433362 - 1
	л/с - 6 чел

ГАЗ 3309 373DJ – 2 шт. (аварийно-ремонтные)

	ГАЗ 3309 КО-503 В-2 – 2 шт. (ассенизационные)

4.
Порядок действий администрации    МО «Светлогорский  городской округ»,

Ресурсоснабжающих организаций
при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации
	Примечание

	4.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	МУП «Светлогорскмежрайводоканал»

	г. Светлогорск, Калининградский пр.,77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам. главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»

	МКП «Водоканал Донское Светлогорского ГО»

	Филиал  ФГБУ «ЦЖКУ МО РФ» по БФ

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	МУП «Светлогорскмежрайводоканал»

	г. Светлогорск, Калининградский пр., 77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам.главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»

	МКП «Водоканал Донское Светлогорского ГО»

	Филиал  ФГБУ «ЦЖКУ МО РФ» по БФ

	3
	Доклад о ликвидация аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	МУП «Светлогорскмежрайводоканал»

	г. Светлогорск, Калининградский пр., 77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам. главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»

	МКП «Водоканал Донское Светлогорского ГО»

	Филиал  ФГБУ «ЦЖКУ МО РФ» по БФ

	4.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	МУП «Светлогорскмежрайводоканал»

	г. Светлогорск, Калининградский пр., 77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам. главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»  и МЧС

	МКП «Водоканал Донское Светлогорского ГО»

	Филиал  ФГБУ «ЦЖКУ МО РФ» по БФ

	2
	Прибытие к месту работы оперативно штаба

	Администрация муниципального образования,                       т.  8(40153) 333-00

	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»  и МЧС

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	Глава и зам. главы администрации
	Администрация муниципального образования,                       т.  8(40153) 333-00

	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»  и МЧС

	МУП «Светлогорскмежрайводоканал»

	МКП «Водоканал Донское Светлогорского ГО»

	Филиал  ФГБУ «ЦЖКУ МО РФ» по БФ

	4
	Организация оперативного штаба
	 Глава администрации городского округа
	Администрация муниципального образования,                       т.  8(40153) 333-00

	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»  и МЧС

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	Глава и зам.главы администрации
	Администрация муниципального образования,                       т.  8(40153) 333-00

	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»  и МЧС

	МУП «Светлогорскмежрайводоканал»

	МКП «Водоканал Донское Светлогорского ГО»

	Филиал  ФГБУ «ЦЖКУ МО РФ» по БФ

	6
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Руководители ресурсоснабжающих организаций
	г. Светлогорск, Калининградский пр., 77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам. главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»

	7
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	Ресурсоснабжающие организации
	-
	-

	8
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	Руководители ресурсоснабжающих организаций
	г. Светлогорск, Калининградский пр., 77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам. главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»

	4.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории городского округа
	Руководители ресурсоснабжающих организаций
	г. Светлогорск, Калининградский пр., 77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам. главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории городского округа

	Глава администрации
	г. Светлогорск, Калининградский пр.,

77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам. главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	Руководители ресурсоснабжающих организаций
	г. Светлогорск, Калининградский пр., 77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам. главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»

	4
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	Руководители ресурсоснабжающих организаций
	г. Светлогорск, Калининградский пр., 77-а
оперативный дежурный,              тел. 8(40153) 2-05-18

 Глава и зам. главы администрации
	Информирование МКУ «ЕДДС Светлогорского ГО»